
 

Stránka 1 z 5 
 

 

Smlouva o dílo  
 Dodávka a montáž vjezdového parkovacího systému ve FTN 

Evidováno v právním oddělení TN pod č. 
 
 

Uzavřená podle § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 
 
 

Čl. I 
Smluvní strany: 

 
 
 

Objednatel:   Fakultní Thomayerova nemocnice 
se sídlem:  Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 – Krč 
jednající:   doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc., ředitel  
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR  
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vložka 1043 
IČ:    00064190 
DIČ:    CZ00064190 
bankovní spojení: XXX 
Kontaktní osoba: [OU   OU]  
    
  
   
a 

 
 
Zhotovitel:  AUTOGARD spol. s r.o.  
se sídlem:  Nová 32, 664 41 Popůvky u Brna 
   
zastoupená: Ing. Milan Plhák 
 
zapsána v obchodním rejstříku: KS v Brně C 12304 
IČ:   49446053     
DIČ:              CZ49446053 
bankovní spojení: XXX 
Tel:     
E-mail:    
 
    

 
 

Objednatel a zhotovitel uzavírají na základě VZMR Smlouvu o dílo na dodávku a montáž 
nového vjezdového a výjezdového parkovacího systému (zařízení) s názvem „Dodávka a 
montáž vjezdového parkovacího systému ve FTN“ pro Fakultní Thomayerovu nemocnici 
(FTN), Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 – Krč. 
 
 
 
 



 

Stránka 2 z 5 
 

 
II. 

Předmět smlouvy 
. 

1) Předmětem této smlouvy je dodávka a montáž vjezdového a výjezdového 

parkovacího systému (zařízení) včetně demontáže stávajícího zařízení a jeho 

ekologické likvidace ve  Fakultní Thomayerovy nemocnici, Vídeňská 800,            

Praha 4 – Krč.   

 

2) Zhotovitel prohlašuje, že je k plnění podle této smlouvy odborně způsobilý a bude 

provádět práce v rozsahu a způsobem, v dohodnutých termínech a za podmínek 

sjednaných v této smlouvě. 

3) Rozsah prací se řídí platnými českými normami, platnými vyhlášky a pokyny výrobce 
(servisním standardem zhotovitele).  

 
4) Technické provedení prací (dodávky a montáže) zahrnuje: 

 

Sady automatických závor     

Náviny indukčních smyček (v případě poškození stávajících)      

Indukční detektory 1 kanálové    

Klíčové spínače I-0-II (univerzální klíč)      

Semafory 2-komorové (červená/zelená LED+ 24V)      

Sloupky semaforu SEM k montáži na závory (RAL 7016)      

Vjezdové stojany – vydavač parkovacích lístků s čárovým kódem 

Výjezdový stojany – pro kontrolu zaplacených parkovacích lístků s čárovým 

kódem      

Přípravy pro umístění čteček      

Server pro EcoParkll, Rack, maximálně 50 zařízení, bez OS      

UPS – záložní zdroj pro server      

SW Centrální řídící systém včetně modulů      

Automatické pokladny pro platby v hotovosti a bezkontaktní platební karty 

Switche 8P      

Sada automatické závory se 7m ramenem (trubka) a kotevní sadou      

Řídící jednotka AVR      

Rozšiřující Ethernetový modul pro řídící jednotku AGN4.x (Eth/Wifi)      

Fotočlánek s fotovoltaickým panelem pro dobíjení napájecí baterie      

Kovový sloupek pro montáž ovládacích prvků, kotevní sada ABMA3, stříška PLEX      

VoIP hláska 3x1 tlačítko, audio, možnost připojit do PBX ústředny, napájení 

(PoE,Ext)4      

Počítače All-in-one s OS (Windows Pro)      

Rozšíření automatických pokladen a IP hlásky      

Ramena závor 3 m, profil      

SW služby (konfigurace SW)      

SW služby (instalace)      

SW služby (implementace při instalaci)      

SW služby (školení, konzultace po instalaci)      

Montáže      



 

Stránka 3 z 5 
 

DIM - Drobné instalační materiály      

Chemické kotvení pro automatické závory     

Demontáže stávajících zařízení včetně ekologické likvidace 

 

Podrobná specifikace dodávky ke Smlouvě o dílo  viz příloha č.1, která je nedílnou 
součástí této smlouvy. 

 

 

5) Zhotovitel je povinen před zahájením prací (demontáže, montáže zařízení a systému) 

informovat zástupce FTN (kontaktní osoba) minimálně 14. dní předem. 

 

6) Termín demontáže stávajících zařízení, dodání, montáže a zprovoznění nového 

vjezdového a výjezdového parkovacího systému je stanoven do 10. týdnů od podpisu 

a platnosti smlouvy. 

III. 

Cena 

 

1) Celková cena za demontáže stávajícího zařízení, dodávku, montáže, zprovoznění 

nového systému (zařízení) a proškolení dle článku II odstavec 4) dle této Smlouvy o 

dílo je stanovena na částku  

 

1 636 023,- Kč bez DPH  

343 564,83,- Kč výše DPH 

1 979 587,83,- Kč včetně DPH 

 

Rozpočtový list dodávky a montáže viz příloha č. 2 ke Smlouvě o dílo, která je 

nedílnou součástí této smlouvy. 

 
IV. 

Cena plnění a fakturace 
 

1) Cena může být změněna pouze dojde-li před nebo v průběhu trvání Smlouvy o dílo 

ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů majících 

prokazatelný vliv na cenu.  

2) Cena díla je konečná a obsahuje veškeré nákladové položky na řádné zhotovení díla, 

náklady na pracovní sílu, materiály, stroje, zařízení staveniště, odvoz a likvidaci 

odpadů, poplatky a zajištění veškerých dokladů, které je zhotovitel povinen zajistit pro 

úspěšný průběh přejímacího řízení díla v souladu s příslušnými právními předpisy. 

3) Faktura za předané dílo bude vystavena na základě předávacího protokolu o předání 

díla uvedeného do provozu, a to bez jakýchkoliv závad a nedodělků. Datum 

předávacího protokolu se považuje za datum uskutečnění zdanitelného plnění dle 

zákona o DPH, jakož i za datum předání provedeného a ukončeného díla. 

4) V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, 

objednatel je oprávněn vrátit fakturu do 15 dnů po jejím obdržení k opravě. V 



 

Stránka 4 z 5 
 

takovém případě začíná běžet nová lhůta splatnosti, a to od doručení opravené 

faktury objednateli. 

5) Splatnost faktur je 60 dnů + 60 kalendářních dnů bez penalizace po splatnosti faktury. 

Zhotovitel uvede na daňovém dokladu příslušný Číselný kód klasifikace produkce CZ-

CPA a odpovídá za posouzení tohoto plnění z hlediska § 92a a uvedení náležitostí ve 

smyslu § 29 odst. (2), písm. c) zák. č. 235/2004 Sb.  Pokud nedodržením či 

porušením těchto podmínek vznikne objednateli škoda, zavazuje se zhotovitel tuto 

škodu objednateli nahradit. 

6) Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění u zhotovitele zveřejněna 

informace, že je nespolehlivým plátcem dle §106a odst. 6, zák. č. 253/2004 Sb. o 

dani z přidané hodnoty v platném znění (dále jen „ZDPH“), zhotovitel strpí bez 

uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí odvedení daně objednateli a úhradu závazku 

jen ve výši bez DPH. Úhrada DPH bude v souladu s § 109 odst. 3 ZDPH provedena 

za zhotovitele jeho správci daně dle § 109a ZDPH. Zhotovitel je povinen nahradit 

objednateli případnou škodu, která by mu z toho důvodu vznikla. 

7) Emailová adresa pro elektronickou fakturaci: faktura@ftn.cz      

V. 

Smluvní sankce 

 

1) Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli případnou sankci uloženou mu kontrolními 

orgány za porušení předpisů o BOZP, s výjimkou případů, kdy za nesplnění svých 

povinností z této smlouvy dle příslušných ustanovení občanského zákoníku 

neodpovídá. 

2) V případě, že zhotovitel nedodrží termín realizace z důvodů na jeho straně, zaplatí 

objednateli smluvní pokutu dle platných zákonů. 

 

VI. 

Ostatní ujednání 

 

1) Smluvní strany se vzájemně zavazují bez zbytečného odkladu informovat o všech 

skutečnostech, které jsou důvodem pro změnu zápisu do obchodního rejstříku a 

vzájemně si nahradit škody, které jim případně vzniknou porušením tohoto závazku. 

 

VII. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1) Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy ze závažných důvodů, za které se 

považuje nedodržení lhůty realizace zhotovitelem nebo provádění nekvalitních prací i 

přes upozornění objednatele. Odstoupení musí být provedeno písemnou formou. 

2) Za závažný důvod pro odstoupení kterékoliv smluvní strany od smlouvy je dále 

považováno zahájení konkursního nebo vyrovnávacího řízení na majetek jedné ze 

smluvních stran nebo zamítnutí návrhu na prohlášení konkursu pro nedostatek 

majetku a vstup některé ze stran do likvidace. 

 

mailto:faktura@ftn.cz


 

Stránka 5 z 5 
 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Nestanoví-li smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran zákonem č. 

89/2012  Sb., občanský zákoník. 

2) Záruční lhůta je 24 měsíců na provedené práce a dodaný materiál od předání díla. 

3) Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy a 

realizace díla budou řešit zejména cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout 

smírného řešení. Pokud nedojde ke smírnému vyřešení sporů, bude spor řešen u 

příslušných soudů. 

4) Zhotovitel nesmí bez předchozího výslovného písemného souhlasu Objednatele 

postoupit či převést třetí straně tuto smlouvu nebo jakoukoli její část nebo jakékoli 

právo, závazek nebo zájem z této smlouvy vyplývající. 

5) Smluvní strany berou na vědomí, že smlouvy, u kterých je výše hodnoty jejího 

předmětu nad 50 000,- Kč bez DPH jsou uveřejňovány v Registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Smlouva v tomto případě nabývá platnosti dnem podpisu všemi 

smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění 

smlouvy do registru smluv provede objednatel. Potvrzení o uveřejnění smlouvy v 

Registru smluv bude zhotoviteli doručeno do datové schránky automaticky správcem 

registru smluv.  

6) Smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze po vzájemné dohodě, a to dodatky 

ke smlouvě.   

7) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom. 

8) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 

že vyjadřuje jejich pravou vůli, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně 

nevýhodných podmínek či v rozporu s dobrými mravy a na důkaz toho k ní připojují 

své podpisy. 

9) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy. 

 
 
 
Dne: 15.1.2024   Dne: 15.12.2023 
 
 
Objednatel:       Zhotovitel: 
 
 
 
doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc.    Ing. Milan Plhák                          
ředitel Fakultní Thomayerovy nemocnice   jednatel společnosti 


